matrícula 0062-KRL, por la Avenida Alicún de Roquetas de Mar (Almería) y, al
salir de la rotonda de la Avenida Fabriquilla, perdió el control del vehículo, no
pudiendo evitar la caída, al pasar sobre una mancha de gas-oil que había sobre la

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

vía; la suma reclamada asciende a mil cuatrocientos cuarenta y ocho euros con
diez céntimos (1.448,10 €).

II. En relación con el asunto al margen referenciado y, para su conocimiento,
le comunico que con fecha 15 de marzo de 2024 nos ha sido notificada la Firmeza
de la Sentencia nº 47/24 de la cual se dio cuenta en Junta de Gobierno Local de
fecha 11 de marzo de 2024.

[...]

(2021/3006), a la mercantil ESTUDIO DE INGENIERIA FOMINTAX, S.L.P, con
C.I.F. nº B-04652061, con un presupuesto de adjudicación de sesenta y cinco mil
ciento cincuenta y un euros con veinticuatro céntimos (65.151,24 €) IVA incluido,
desglosados en dos lotes:

Lote 1: (Redacción de proyecto y Dirección de obra): cuarenta y seis mil
cuarenta y cuatro euros (46.044,00 €), más la cantidad de nueve mil
seiscientos sesenta y nueve euros con veinticuatro céntimos (9.669,24 €) en
concepto de IVA al 21 %, lo que hace un total de cincuenta y cinco mil
setecientos trece euros con veinticuatro céntimos (55.713,24 €), con el

[...]

compromiso de realizar una reunión semanal con el responsable del contrato
en fase de redacción del proyecto, dos visitas a la obra por semana y el
compromiso de reducción de la huella de carbono mediante la adscripción de
un vehículo automóvil eléctrico.

Lote 2: (Coordinación de seguridad y salud): siete mil ochocientos euros
(7.800,00 €), más la cantidad de mil seiscientos treinta y ocho euros (1.638,00
€) en concepto de IVA al 21 %, lo que hace un total de nueve mil
cuatrocientos treinta y ocho euros (9.438,00 €), con el compromiso de realizar
tres visitas a la obra por semana y compromiso de reducción de la huella de
carbono mediante la adscripción de un vehículo automóvil eléctrico.

Por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 17/10/2022 y según
contrato formalizado el día 16/11/2022 se adjudica contrato de la obra de referencia

[...]

aplicación 05003 430 21300 REPARACIÓN/MANTENIMIENTO MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y UTILLAJE que consta en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

A tal efecto se hace constar que existe retención de crédito practicada en fecha 11
de marzo de 2024 por importe de CINCUENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS
CUARENTA Y TRES CON CINCUENTA Y SEIS (58.743,56.-€), con número de
operación 220240002463.

No se incorpora certificado de límites al que se refiere el art. 174 del TRLRHL al
tratarse de un contrato cuya ejecución se producirá íntegramente en el ejercicio
presupuestario corriente.

Cuarto.- Proponer como Responsable del Contrato a la técnico municipal Rocío